Empresa: CRUZANDO HISTORIAS ASSOCIACAO CIVIL Folha: 0001

C.N.P.J.: 30.745.930/0001-35 Numero livro: 0001

Registro no Cartério: 8 Data: 19/06/2018 Emissdo: 14/04/2025

Enderego: RUA BARAO DE ITAPETININGA, 255, SALA 605, REPUBLICA, SAO PAULO/SP, CEP 01042-001 Hora: 15:49:28
Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024

Balango encerrado em: 31/12/2024
BALANCO SOCIAL DE 2023

Descrigao Saldo Atual

ATIVO 621.833,94D

ATIVO CIRCULANTE 619.036,78D

DISPONIVEL 502.021,89D

BANCOS CONTA MOVIMENTO 80.333,38D

CONTA SIMPLES - 6226429662 3.890,08D

CARTAO SCALE 1.443,30D

BANCO DO BRASIL - 90770-7 - COLETIVO FEMINISTA 75.000,00D

APLICACOES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA
APLICACAO DI PLUS AGIL - BB - EMENDA SP
APLICACAO RENDE FACIL - BB 58403-7
APLICACAO CDB - BB 58403-7
APLICACAO RENDE FACIL - BB 63794-7

CLIENTES
DUPLICATAS A RECEBER
L'OREAL BRASIL COM DE COSMETICOS LT L'OREAL BRASIL
Basf SA

OUTROS CREDITOS
DOAGOES A RECEBER CFE INSTRUMENTO PARTICULAR
DOACOES A RECEBER - PAGSEGURO
DOACOES A RECEBER - APOIA-SE
DOAGOES A RECEBER - CATARSE-ME
DOACOES A RECEBER - PAYPAL
DOAGCOES A RECEBER - BENFEITORIA

ADIANTAMENTO DE DESPESAS
ADIANTAMENTO DE DESPESAS

ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES

ATIVO NAO-CIRCULANTE
IMOBILIZADO
MOVEIS E UTENSILIOS
MOVEIS E UTENSILIOS

IMOBILIZADOS - BENS USADOS
COMPUTADORES E ACESSORIOS

(-) DEPRECIAGOES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL
(-) DEPRECIAGOES DE MOVEIS E UTENSILIOS
(-) DEPREC. COMPUTADORES E ACESSORIOS

BEATRIZ Assinado de forma
MARQUES digital por BEATRIZ
MENDES MARQUES MENDES

DINIZ:34119571823
DINIZ:341195718 pados: 2025.04.14

23 15:56:49 -03'00'

BEATRIZ MARQUES MENDES DINIZ
PRESIDENTE
CPF: 341.195.718-23

RUTE DA SILVA RIBAS
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP189117/0-0
CPF: 644.730.408-44

421.688,51D
1,74D
108.822,61D
308.175,50D
4.688,66D

94.101,75D
94.101,75D
33.451,00D
60.650,75D

22.913,14D
5.938,42D
1.073,15D
288,84D
69,60D
4.394,87D
111,96D

1.245,72D
1.245,72D

15.729,00D
15.729,00D

2.797,16D
2.797,16D
2.000,00D

2.000,00D

2.000,00D
2.000,00D

1.202,84C
202,94C
999,90C

Sistema licenciado para CONTABILIDADE RIBAS SS



Empresa: CRUZANDO HISTORIAS ASSOCIACAO CIVIL Folha: 0002

C.N.P.J.: 30.745.930/0001-35 NUmero livro: 0001

Registro no Cartério: 8 Data: 19/06/2018 Emissdo: 14/04/2025

Enderego: RUA BARAO DE ITAPETININGA, 255, SALA 605, REPUBLICA, SAO PAULO/SP, CEP 01042-001 Hora: 15:49:28
Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024

Balango encerrado em: 31/12/2024
BALANCO SOCIAL DE 2023

Descrigao Saldo Atual

PASSIVO 621.833,94C

PASSIVO CIRCULANTE 78.475,24C

OBRIGAGCOES TRIBUTARIAS 3.475,24C

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER 3.475,24C

ISS A RECOLHER 3.345,12C

COFINS A RECOLHER 130,12C

OUTRAS OBRIGAGOES 75.000,00C

SUBVENGOES A REALIZAR 75.000,00C

COLETIVO FEMINISTA 75.000,00C

PATRIMONIO SOCIAL LIQUIDO
SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS
SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS
SUPERAVIT ACUMULADOS

- SUPERAVIT DO EXERCICIO EM CURSO
\ssinado de forma
MARQUES  digital por BEATRIZ
MENDES Bt iinces
?7":'82541 19 e

BEATRIZ MARQUES MENDES DINIZ
PRESIDENTE
CPF: 341.195.718-23

RUTE DA SILVA RIBAS
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP189117/0-0
CPF: 644.730.408-44

543.358,70C
543.358,70C
543.358,70C
1.051.363,40C

508.004,70D

Sistema licenciado para CONTABILIDADE RIBAS SS



		2025-04-14T15:56:49-0300
	BEATRIZ MARQUES MENDES DINIZ:34119571823


		2025-04-14T15:58:30-0300
	BEATRIZ MARQUES MENDES DINIZ:34119571823




