Empresa: CRUZANDO HISTORIAS ASSOCIACAO CIVIL

C.N.P.J.: 30.745.930/0001-35

01/01/2024 a 31/12/2024 Período:

Balanço encerrado em: 31/12/2024

**BALANÇO SOCIAL DE 2023** 

Folha: 0001 Número livro: 0001 Registro no Cartório: 8 Data: 19/06/2018 Emissão: 14/04/2025 Endereço: RUA BARAO DE ITAPETININGA, 255, SALA 605, REPUBLICA, SAO PAULO/SP, CEP 01042-001 15:49:28

Descrição	Saldo Atual
	424 222 442
ATIVO	621.833,94D
ATIVO CIRCULANTE	619.036,78D
DISPONÍVEL	502.021,89D
BANCOS CONTA MOVIMENTO	80.333,38D
CONTA SIMPLES - 6226429662	3.890,08D
CARTÃO SCALE	1.443,30D
BANCO DO BRASIL - 90770-7 - COLETIVO FEMINISTA	75.000,00D
APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA	421.688,51D
APLICAÇÃO DI PLUS AGIL - BB - EMENDA SP	1,74D
APLICAÇÃO RENDE FÁCIL - BB 58403-7	108.822,61D
APLICAÇÃO CDB - BB 58403-7	308.175,50D
APLICAÇÃO RENDE FACIL - BB 63794-7	4.688,66D
CLIENTES	94.101,75D
DUPLICATAS A RECEBER	94.101,75D
L'OREAL BRASIL COM DE COSMETICOS LT L'OREAL BRASIL	33.451,00D
Basf SA	60.650,75D
OUTROS CRÉDITOS	22.913,14D
DOAÇÕES A RECEBER CFE INSTRUMENTO PARTICULAR	5.938,42D
DOAÇÕES A RECEBER - PAGSEGURO	1.073,15D
DOAÇÕES A RECEBER - APOIA-SE	288,84D
DOAÇÕES A RECEBER - CATARSE-ME	69,60D
DOAÇÕES A RECEBER - PAYPAL	4.394,87D
DOAÇOES A RECEBER - BENFEITORIA	111,96D
ADIANTAMENTO DE DESPESAS	1.245,72D
ADIANTAMENTO DE DESPESAS  ADIANTAMENTO DE DESPESAS	1.245,72D
	-,
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES	15.729,00D
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES	15.729,00D
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	2.797,16D
IMOBILIZADO	2.797,16D
MÓVEIS E UTENSÍLIOS	2.000,00D
MÓVEIS E UTENSÍLIOS	2.000,00D
HOVELS E OTENSIELOS	2.000,000
IMOBILIZADOS - BENS USADOS	2.000,00D
COMPUTADORES E ACESSORIOS	2.000,00D
(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL	1.202,84C
(-) DEPRECIAÇÕES DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS	202,94C
(-) DEPREC. COMPUTADORES E ACESSORIOS	999,90C

BEATRIZ MARQUES MENDES DINIZ

PRESIDENTE

CPF: 341.195.718-23

RUTE DA SILVA RIBAS

Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP189117/O-0 CPF: 644.730.408-44

Empresa: CRUZANDO HISTORIAS ASSOCIACAO CIVIL

C.N.P.J.: 30.745.930/0001-35

Registro no Cartório: 8 Data: 19/06/2018

Endereço: RUA BARAO DE ITAPETININGA, 255, SALA 605, REPUBLICA, SAO PAULO/SP, CEP 01042-001

Período:

01/01/2024 a 31/12/2024

Balanço encerrado em: 31/12/2024

## **BALANÇO SOCIAL DE 2023**

Folha:

Hora:

Número livro:

Emissão: 14/04/2025

0002

0001

15:49:28

Descrição	Saldo Atual
PASSIVO	621.833,94C
PASSIVO CIRCULANTE	78.475,24C
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	3.475,24C
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER	3.475,24C
ISS A RECOLHER	3.345,12C
COFINS A RECOLHER	130,12C
OUTRAS OBRIGAÇÕES	75.000,00C
SUBVENÇÕES A REALIZAR	75.000,00C
COLETIVO FEMINISTA	75.000,00C
PATRIMÔNIO SOCIAL LÍQUIDO	543.358,70C
SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADOS	543.358,70C
SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADOS	543.358,70C
SUPERÁVIT ACUMULADOS	1.051.363,40C
SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO EM CURSO	508.004,70D

BEATRIZ MARQUES MENDES DINIZ PRESIDENTE

CPF: 341.195.718-23

RUTE DA SILVA RIBAS

Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP189117/O-0 CPF: 644.730.408-44

Lodely Atthis